关于开展2019年度全省拍卖企业年审工作的通知

各设区市商务主管部门：

根据《中华人民共和国拍卖法》（以下简称《拍卖法》）、《拍卖管理办法》（商务部令2004年第24号、商务部令2015年第2号）和《江西省拍卖管理实施办法》（赣商建字﹝2010﹞40号）的规定，省商务厅将组织开展2019年度全省拍卖企业年审工作。现将有关事项通知如下：

一、年审对象

2019年12月底前经省商务厅批准，具有从事拍卖业务许可资格的企业。其中对2018年12月31日前批准从事拍卖业务许可的企业进行年审，对2019年批准获得从事拍卖业务许可的企业进行资料审查，逾期不报送年审材料者将视为自动放弃从事拍卖业务资格。

二、时间安排

1.企业自查阶段。2020年1月10日至2月10日，全省拍卖企业完成自查，并将年审材料报所在地设区市商务主管部门。

2.设区市商务主管部门初审阶段。2020年2月11日至3月10日，各设区市商务主管部门对辖区内各拍卖企业报送的年审材料进行初审，并将2019年度年审报告（包括本地区拍卖企业经营情况、发展趋势、存在问题、工作建议、初审结果名单）、《江西省拍卖企业情况汇总表一、二》（见附件1）、各企业年审资料于3月15日前报省拍卖行业协会（南昌市洪城路8号长青国贸大厦21楼2102室）。

3.复查总结阶段：2019年3月16日至4月30日,省商务厅会同省拍卖行业协会联合审核各企业自查情况，汇总年审工作情况，在《拍卖经营批准证书》副本、《公物拍卖经营许可证》上签署年审意见，在省商务厅网站发布年审结果，并将年审情况报送商务部，抄送省市场监督管理局、省高级人民法院等部门。

三、年审内容

各拍卖企业按照《拍卖法》、《拍卖管理办法》和《江西省拍卖管理实施办法》及其他有关规定进行自查，并报送以下材料：

1.2019年拍卖业务开展情况（工作总结）；

2.《江西省拍卖企业基本情况表》（见附件2）；

3.《江西省拍卖企业经营情况表》（见附件3）；

4.《江西省注册拍卖师登记表》（见附件4）；

5.《拍卖经营批准证书》副本原件及正本复印件；

6.《拍卖师执业资格证书》原件及复印件；

7.《成交确认书》原件及复印件；

8.《企业会计报表》原件及复印件；

9.《营业执照》复印件；

10.《公物拍卖经营许可证》原件及复印件（有公物拍卖经营资质的企业提供）。

除第5、10项的原件要交到省商务厅审核，其他原件由各设区市商务主管部门审核后交还企业。年审材料复印件需用A4纸装订成册，一式两份。

四、年审有关规定

根据《拍卖法》、《拍卖管理办法》和《江西省拍卖管理实施办法》有关规定，拍卖企业如有下列情况之一，即视为不合格：

1.拍卖企业擅自将经营权承包、出租、转让的；

2.手续未办理齐全从事拍卖业务的；

3.本企业没有国家注册拍卖师的；

4.在经营中有违法或严重违规行为的（以有关书面材料为准）；

5.未按规定报批擅自变更拍卖经营企业机构名称、住所、注册资本、法定代表人以及擅自设立分公司（分支机构）的；

6.不按照要求及时上报有关月报信息的。

五、有关要求
（一）加强领导。各设区市商务主管部门要加强组织领导，指定专人负责和承办，加强对拍卖企业年审工作的指导、督促和检查，提高年审工作的质量和水平。

（二）严格审核。各设区市商务主管部门要认真核实拍卖企业提交的材料，逐一对照核查，并登陆“全国拍卖行业管理信息系统”查实企业基本情况和经营情况，登陆中国拍卖行业协会门户网站查实企业注册拍卖师情况，是否与《年审报告书》中填写的内容一致。发现材料不符的，应及时要求补正和说明。

（三）按时完成。各设区市商务主管部门务必在规定时间内完成年审工作，提交年审初审意见。年审报告及所有表格电子版请同时发送省商务厅和省拍卖行业协会。

联系人：省商务厅流通业发展处 郭纺英 0791-86246672

        电子邮箱：724864415@qq.com

        省拍卖行业协会 熊艳 0791-86286850

        电子邮箱：1580921794@qq.com

附件：1、江西省拍卖企业情况汇总表（一、二）；

      2、江西省拍卖企业基本情况表；

      3、江西省拍卖企业经营情况表；

      4、江西省注册拍卖师登记表。

                                           江西省商务厅

          2019年1月7日
江西省拍卖企业情况汇总表（表一）

设区市商务局（盖章）：                   填报日期：   年   月   日

	一、拍卖企业情况

	现有企业总数

	新增企业数量

	本年注销、取缔企业数量

	二、拍卖从业人员情况

	企业员工总数

	注册拍卖师数量（个）

	三、经营情况

	拍卖场次
	成效额（万元）
	营业税金及附加（万元）
	佣金总额（万元）

	本    年

	上年同期

	四、分类成交额（万元）

	标品来源
	房地产
	土地使用权
	农副

产品
	机动车
	股权

债权
	文化

艺术品
	无形资产
	其它

	一、政府部门和金融资产机构委托（小计）

	其中：法院

	国土部门

	税务

	海关

	金融资产机构

	其他

	二、其它机构委托

	三、个人委托

	合   计

说明：此表由各设区市商务主管部门汇总填写。

江西省拍卖企业情况汇总表（表二）

	序号
	机构名称
	拍卖经营许可证编码
	注册

资本

（万元）
	公司

性质
	经营地址
	工商登记时间
	经营

年限
	法人代表
	联系人（月报信息员）
	联系电话

	说明：此表格由各设区市商务主管部门汇总填写；

设区市商务局（盖章）：                                                 填报日期：    年   月    日

江西省拍卖企业基本情况表

	基

本

情

况
	企业名称
	（盖章）
	工商登记时间

	经营年限

	经营地址

	注册资本

	电子信箱

	法人代表

	公司性质

	联系电话

	自有场地面积（㎡）

	人员总数（人）

	注册拍卖师（个）

	拍卖师

情况
	姓名
	性别
	执业注册时间
	注册号码
	获奖情况
	备注

	经

营

情

况

	拍卖场次
	成交总额

（万元）
	营业税金及附加（万元）
	佣金总额   （万元）

	本   年

	去年同期

负责人：                填报人签字：               填报日期：

江西省拍卖企业经营情况表

填报单位名称（并加盖公章）：                                                                         金额单位：（万元）

	分类
标品来源
	房地产
	土地使用权
	农副产品
	机动车
	股权、债权
	文化艺术品
	无形资产
	其  它
	合  计

	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金
	成交额
	场次
	佣金

	（一）政府部门和金融资产机构委托（小计）

	其中：法 院

	国土部门

	税 务

	海 关

	金融资产机构

	其 他

	（二）其它机构委托

	（三）个人委托

	合   计

负责人签字：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　填报人签字：　　　　　　　　　　　　　　   　填报日期：

江西省注册拍卖师登记表

	姓　名

	身份证号码

	性　别

	民　族

	电　话

	毕业学校及学历

	政治面貌

	参加工作时间

	工作单位

	通讯地址

	行政职务

	技术职称

	参加全国拍卖师执业资格培训
	时间
	年　　　月

	培训单位

	取得拍卖师资格
	时间
	第　　　批

	证书号

	批次

	拍卖师业绩情况

	拍卖师违规情况

	备注

年　　月　　日（盖章）
附件1

附件2

附件3

附件４

4
1